Município de Vitória

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
LOCAIS DE PROVA
EDITAL N.º 009/2007

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA, por meio da Secretaria Municipal de Administração (SEMAD),
tendo em vista o cancelamento do concurso para o cargo Analista em Relações Sociais –
Área de atuação: Orientação Jurídica ao Munícipe e após a retificação dos locais de
realização das provas objetivas, publicada na Coluna do Poder Executivo do Jornal A
Tribuna em 09 de janeiro de 2008, torna público o horário e os locais de realização das
provas objetivas do concurso público de provas e títulos para provimento de vagas em
cargos de nível superior.

As provas objetivas para os cargos com jornada de trabalho de 40 horas semanais, abaixo
relacionados, terão a duração de 4 horas e serão aplicadas no dia 13 de janeiro de 2008,
às 8 horas (horário local da cidade de Vitória/ES), nos locais conforme cronograma a seguir:

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos para  os cargos
de nível superior com jornada de trabalho de
40 horas semanais que solicitaram
atendimento especial

Centro Universitário Vila Velha – UVV –
Unidade Acadêmica I – Branco – Rua
Comissário José Dantas de Melo, n.º 21 –
Boa Vista I, Vila Velha/ES

Cargo Candidatos Local

Analista Cultural – área de
atuação: Artes Plásticas

de Aline Pippa Fernandes
  a

  Fabiene Passamani Mariano

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica I – Branco – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Analista Cultural – área de
atuação: Artes Plásticas

de Fabiola Barros Truci
  a

 Wanderlei de Freitas Siqueira

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica II – Rosa – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Analista Cultural – área de
atuação: História

Todos os candidatos inscritos
para o cargo de Analista

Cultural – área de atuação:
História

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica I – Branco – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Cargo Candidatos Local

Analista Cultural – área de
atuação: Museologia e

Analista em Gestão Cultural

Todos os candidatos inscritos
para os cargos de Analista

Cultural – área de atuação:
Museologia e Analista em

Gestão Cultural

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica I – Branco – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Analista em Gestão Pública
- área de atuação: Ciências

Contábeis

Todos os candidatos inscritos
para o cargo de Analista em

Gestão Pública - área de
atuação: Ciências Contábeis

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica II – Rosa – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Analista em Gestão Pública
- áreas de atuação:

Ciências Econômicas e
Estatística

Todos os candidatos inscritos
para o cargo de Analista em
Gestão Pública - áreas de

atuação: Ciências Econômicas
e Estatística

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica I – Branco – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Analista em Gestão Pública
– área de atuação:

Administração

de Abdon Rodrigues Cavalcanti
Neto

a
Hudson Leal Cotta

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica III – Azul – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I –
Vila Velha/ES

Analista em Gestão Pública
– área de atuação:

Administração

de Hudson Silva Vieira
a

Miguel Angelo Bolonha Goroncio

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Prédio da
Biblioteca – Seqüenciais –
Rua Comissário José Dantas
de Melo, n.º 21 – Boa Vista I –
Vila Velha/ES

Analista em Gestão Pública
– área de atuação:

Administração

de Miguel Bruno P do
Nascimento

a
Thiago Mothe Guimaraes

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Policlínica –
Rua Comissário José Dantas
de Melo, n.º 21 – Boa Vista I –
Vila Velha/ES

Analista em Gestão Pública
– área de atuação:

Administração

de Thiago Pirola Brisson
a

Zeildo Dias de Abreu

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Edifício
Sorbone – Rua Henrique
Moscoso, n.º 268 – Praia da
Costa – Vila Velha/ES

Analista em Relações
Sociais – área de atuação:

Antropologia

Todos os candidatos inscritos
para o cargo de Analista em
Relações Sociais – área de

atuação: Antropologia

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica I – Branco – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Cargo Candidatos Local

Analista em Relações
Sociais – área de atuação:

Sociologia

Todos os candidatos inscritos
para o cargo de Analista em
Relações Sociais – área de

atuação: Sociologia

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica II – Rosa – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Arquiteto

de Adilson Dutra Martins
 a

Oswaldo Nogueira Dellisola
Junior

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica II – Rosa – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Arquiteto

de Pablo Henrique Souza Alves
Petri

 a
William Silveira Braga Jr

Centro Universitário Vila
Velha - UVV – Unidade
Acadêmica III – Azul – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Arquivista Todos os candidatos inscritos
para o cargo de Arquivista

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica I – Branco – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Assistente Social
(40 horas semanais)

de Adenilde de Oliveira Lima
a

Claudia Maria Rodrigues

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Edifício
Sorbone – Rua Henrique
Moscoso, n.º 268 – Praia da
Costa – Vila Velha/ES

Assistente Social
(40 horas semanais)

de Claudia Ney França
a

Zoraide Machado Brito

Faculdade Novo Milênio –
Campus Vila Velha – Prédio 2
(Novo) – Avenida Santa
Leopoldina, n.º 840 –
Coqueiral de Itaparica – Vila
Velha/ES

Engenheiro – área de
atuação: Engenharia

Agronômica

Todos os candidatos inscritos
para o cargo de Engenheiro –
área de atuação: Engenharia

Agronômica

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica II – Rosa – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Engenheiro – áreas de
atuação: Engenharia

Ambiental e Engenharia
Cartográfica

Todos os candidatos inscritos
para o cargo de Engenheiro –
áreas de atuação: Engenharia

Ambiental e Engenharia
Cartográfica

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica I – Branco – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Cargo Candidatos Local

Engenheiro – área de
atuação: Engenharia Civil

Todos os candidatos inscritos
para o cargo de Engenheiro –
área de atuação: Engenharia

Civil

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica II – Rosa – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Engenheiro – áreas de
atuação: Engenharia de

Telecomunicações,
Engenheiro – áreas de
atuação: Engenharia
Elétrica, Engenharia
Florestal, Engenharia

Mecânica, Engenheiro de
Segurança do Trabalho e

Especialista em
Geoprocessamento

Todos os candidatos inscritos
para os cargos de Engenheiro –
áreas de atuação: Engenharia

de Telecomunicações,
Engenheiro – área de atuação:

Engenharia Elétrica,
Engenharia Florestal,
Engenharia Mecânica,

Engenheiro de Segurança do
Trabalho e Especialista em

Geoprocessamento

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica I – Branco – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Geógrafo Todos os candidatos inscritos
para o cargo de Geógrafo

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica II – Rosa – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Geólogo, Médico
(40 horas semanais) e

Oceanógrafo

Todos os candidatos inscritos
para os cargos de Geólogo,

Médico
(40 horas semanais) e

Oceanógrafo

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica I – Branco – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Técnico Educacional
Todos os candidatos inscritos

para o cargo de Técnico
Educacional

Centro Universitário Vila
Velha - UVV – Unidade
Acadêmica III – Azul – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

Técnico Esportivo (40 horas
semanais)

Todos os candidatos inscritos
para o cargo de Técnico

Esportivo
(40 horas semanais)

Centro Universitário Vila
Velha – UVV – Unidade
Acadêmica II – Rosa – Rua
Comissário José Dantas de
Melo, n.º 21 – Boa Vista I, Vila
Velha/ES

As provas objetivas para os cargos de Controlador de Recursos Municipais – área de
atuação: Administração, Controlador de Recursos Municipais – área de atuação: Economia e
Controlador de Recursos Municipais – área de atuação: Engenheiro Civil terão a duração de
4 horas e serão aplicadas no dia 13 de janeiro de 2008, às 14 horas (horário local da
cidade de Vitória/ES), nos locais conforme cronograma a seguir:

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos para  os cargos: Controlador
de Recursos Municipais – área de atuação: Administração,
Controlador de Recursos Municipais – área de atuação:
Economia e Controlador de Recursos Municipais – área de
atuação: Engenheiro Civil que solicitaram atendimento especial

Faculdade Novo Milênio –
Campus Vila Velha –
Prédio 2 (Novo) – Avenida
Santa Leopoldina, n.º 840
– Coqueiral de Itaparica,
Vila Velha/ES

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para  os cargos: Controlador
de Recursos Municipais – área de atuação: Administração,
Controlador de Recursos Municipais – área de atuação:
Economia e Controlador de Recursos Municipais – área de
atuação: Engenheiro Civil

Faculdade Novo Milênio –
Campus Vila Velha –
Prédio 2 (Novo) – Avenida
Santa Leopoldina, n.º 840
– Coqueiral de Itaparica,
Vila Velha/ES

As provas objetivas para os cargos com jornada de trabalho de 20 e 30 horas semanais,
abaixo relacionados, terão a duração de 4 horas e serão aplicadas no dia 13 de janeiro de
2008, às 14 horas (horário local da cidade de Vitória/ES), nos locais conforme cronograma a
seguir:

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos para  os cargos: Analista em
Comunicação – área de atuação: Jornalismo, Analista em
Comunicação – área de atuação: Publicidade e Propaganda,
Analista em Comunicação – área de atuação: Relações Públicas,
Assistente Social (30 horas semanais), Cirurgião-Dentista para
Pacientes com Necessidades Especiais (20 horas semanais),
Médico Clínico Geral (20 horas semanais), Médico Psiquiatra (20
horas semanais) e Técnico Esportivo (30 horas semanais) que
solicitaram atendimento especial

Faculdade Novo Milênio
– Campus Vila Velha –
Prédio 2 (Novo) –
Avenida Santa
Leopoldina, n.º 840 –
Coqueiral de Itaparica,
Vila Velha/ES

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para  os cargos: Analista em
Comunicação – área de atuação: Jornalismo, Analista em
Comunicação – área de atuação: Publicidade e Propaganda,
Analista em Comunicação – área de atuação: Relações Públicas,
Assistente Social (30 horas semanais), Cirurgião-Dentista para
Pacientes com Necessidades Especiais (20 horas semanais),
Médico Clínico Geral (20 horas semanais), Médico Psiquiatra (20
horas semanais) e Técnico Esportivo (30 horas semanais)

Faculdade Novo Milênio
– Campus Vila Velha –
Prédio 2 (Novo) –
Avenida Santa
Leopoldina, n.º 840 –
Coqueiral de Itaparica,
Vila Velha/ES

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman,
agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina
fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos
escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda,
lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.

2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles
causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas
no item 14 do Edital n.º 009/2007 – PMV/NS, de 26 de outubro de 2007, publicado na
Imprensa Oficial do Município.

Vitória – ES, 11 de janeiro de 2008.

Saulo Rodrigues Meirelles
Secretário de Administração em Exercício